
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
к р а с  н о с  т: j  I ьс: кого с г-: л ь с  кого n o c i  jii и  и я

УВЕЛЬСКОГО МУННЦИ1 [ДЛЬНО! С) РАЙОНА ЧЕЛЯБИНС КОЙ ОБЛАСТИ
457004. Челябинская область. Увельский район, с.Красносельское. ул.Островского.д.З 

Телефон (факс 835 1-66-43-1-85). 43-1-42.e-mail: kras43 142@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е  №1 9

от 24 июля 2023 года 
с. Красносельское

О Реестре должностей муниципальной службы 
Красносельского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Челябинской области 
от 28.06.2007 г. № 153-30 (с изменениями на 24 июля 2023 года) «О Реестре 
должностей муниципальной службы в Челябинской области». Уставом 
Красносельского сельского поселения У вельского муниципального района 
Челябинской области, по представлению администрации (распоряжение № 46 от 24 
июля 2023 года «О. внесении изменений в структуру администрации 
Красносельского сельского поселения») Совет депутатов Красносельского 
сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Красносельского 
сельского поселения (11риложение № 1).

ЕЕ Использование наименований муниципальных должностей муниципальной 
службы, не соответствующих наименованиям должностей, содержащихся в Реестре 
должностей муниципальной службы Красносельского сельского поселения, не 
допускается.

1.2. Наименование должностей, не отнесенных к должностям муниципальной 
службы, не должны совпадать с наименованиями должностей, содержащимися в 
Реестре должностей муниципальной службы Красносельское сельское поселение.

ЕЗ. Допускается использование двойных, либо уточненных наименований 
должностей муниципальной службы в случаях. когда необходимо 
конкретизировать характер выполняемой работы по занимаемой должности, либо 
когда муниципальная должность предполагает выполнение разного рода 
обязанностей, например, заместитель главы по финансовым вопросам, специалист 
по земельным отношениям и т.д. В них случаях в наименовании должности, 
должно присутствовать се наименование, предусмотренное законом Челябинской 
области «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области».

mailto:142@mail.ru


1.4. Записи наименований муниципальных должностей муниципальной службы во 
всех официальных документах (трудовых книжках, штатных расписаниях, 
распоряжениях, приказах и иных документах) должны соответствовать 
вышеуказанному Реестру.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяв 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2023г.

3. Решение Совета депутатов Красносельского сельского поселения от 20 января 
2023г. № 1 «О Реестре должностей муниципальной службы Красносельского 
сельского поселения» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) на портале правовой информации Увельского муниципального 
района (https://npa-uvelka.ru/. зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл
№ ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

Председатель Совета делу

Глава сельского поселения ЕЛО. Штеркель

М.Н. Копылова

https://npa-uvelka.ru/


Приложение
к Решению № 19 от 24 июля 2023 года

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы Красносельского сельского поселения 

У вельского муниципального района Челябинской области

Ведущая должность

Заместитель главы сельского поселения 

Старшая должность 

Ведущий специалист 

Младшая должность

Специалист 1 категории


